Dr. med. Stephan Alder, FA fur Neurologie und Psychiatrie, Psychotherapie, Psychoanalyse, in eigener Praxis in Potsdam,
Psychosentherapie als ein Schwerpunkt, Dozent und Gruppenlehranalytiker am Berliner Institut fir Gruppenanalyse, Dozent am
Institut fur Psychotherapie im Fachbereich Psychoanalyse in der Tradition von C. G. Jung. st-alder@t-online.de

Dr. Dipl. Psych. Natascha Bischoff, Psychologische Psychotherapeutin (Verhaltenstherapie) in eigener Praxis, Berlin,
Psychosenpsychotherapie als ein Schwerpunkt, Weiterbildung und Supervision. Natascha.Bischoff@gmx.de

Prof. Dr. phil. Thomas Bock, Psychologischer Psychotherapeut, Leiter der Psychosenambulanz des Uniklinik Hamburg-
Eppendorf (UKE), Mitbegrinder des Trialogs/der Psychoseseminare, bock@uke.de zusammen mit Gwen Schulz, Tischlerin,
Erzieherin, Absolventin des EXperienced-INvolvement Kurses, Peer-Beraterin an der Uniklinik Hamburg-Eppendorf.

Dr—med aus-Braun A Neuroclogie-und vch e A Psvchotherape he-Medizin—Berlin-Psvechoan

Prof. Dr. med. Dr. phil habil. Georg Bruns, Psychoanalytiker, Nervenarzt, Soziologe, Bremen Psychoanalytische Praxis, apl.
Prof. f. Soziologie Uni Bremen, Schwerpunkt Medizin. Soziologie. gj.bruns@t-online.de

Dr. med. Dipl.-Psych. Sabine Diihrsen, Arztliche Psychotherapeutin, Psychologin, Hamburg eigene Praxis, Theorie und Praxis
ambulanter Psychosetherapien. PEX53@aol.com

Dr. Christine Gabriel, FA fiir Psychiatrie und Psychotherapie, Itd. OA der Kilinik fiir Psychiatrie, Psychotherapie und
Psychosomatik der Havelland Kliniken in Nauen, Verhaltenstherapie, Ausbildung in systemischen und netzwerktherapeutischen
Methoden (Open Dialogue). christine.gabriel@havelland-kliniken.de

Dr. med. Dorothea von Haebler, FA f. Psychiatrie, FA f. Neurologie, Psychotherapie, Berlin, OA Klinik f. Psychiatrie und
Psychotherapie Charité, psychodynamische Einzel — und Gruppentherapie von Psychosen. dorothea.vonhaebler@charite.de
Dr. med. Claas Happach, FA fur Neurologie, FA f. Psychiatrie und Psychotherapie, FA fur Psychotherapeutische Medizin;
Chefarzt der Klinik fir Psychiatrie und Psychotherapie in Hamburg Bergedorf. happach@bakb.net

Prof. Dr. med. Peter Hartwich, FA fur Psychiatrie und Psychotherapie — Psychoanalyse, Frankfurt/Main Einzel- und Gruppen-
Psychosen-Psychotherapie. Chefarzt Psych. Abteilung Versorgungsklinik. Prof.Hartwich@freenet.de

Dipl. — Psych. Wolfgang Hering, Psychoanalytiker, Miinchen; eigene Praxis. Wolfgang.hering@yahoo.de

Dr. med. Norbert Hiimbs, FA fir Neurologie und Psychiatrie, Psychotherapeutische Medizin, Psychoanalyse, Berlin, Eigene
Praxis, psychiatrische Versorgung. norbert.huembs@gmx.de

Dr. Bettina Jesberg, FA Psychiatrie und Psychotherapie, FA f. psychotherapeutische Medizin, Berlin eigene Praxis,
Psychoanalyse. tjesberg@t-online.de

Dr. med. Eberhard Jung, Nervenarzt, FA f. Psychiatrie, FA f. psychotherapeutische Medizin, Berlin Eigene Praxis,
Psychoanalyse, analyt. Gruppentherapie, Lehranalytiker

Dr. Florian Langegger, FA fir Psychiatrie u. Psychotherapie, Zirich. dr.f.langegger@bluewin.ch

Dr. med. Gilinter Lempa, FA fur Psychiatrie, FA fur Psychotherapeutische Medizin, Minchen, Psychoanalyse, eigene Praxis,
Leiter der Minchner Weiterbildung flr analytische Psychosentherapie. gulempa@aol.com

Prof. Dr. med. Frank Matakas, FA fur Psychiatrie und Psychotherapie, FA f. Psychotherapeutische Med., Psychoanalyse, ehem.
Arztl. Leiter der Tagesklinik Alteburger Str., KéIn. f.matakas@netcologne.de

Dr. Margarete Meador, Nervenarztin, Psychoanalytikerin, analytische PT Einzeln und Gruppe, Berlin. m.meador@snafu.de
Prim. Dr. med. Theodor MeiBel, FA fiir Psychiatrie u. Psychotherapeutische Medizin - Psychoanalytiker, Gruppenpsycho-
analytiker, Abt. f. Stationare Psychotherapie des Landesklinikums Tulln, Eigene Praxis. theodor.meiszel@tulln.lknoe.at

Dipl. - Psych. David Moéllers, Psychologischer Psychotherapeut in Ausbildung (Verhaltenstherapie) am Zentrum fir
Psychotherapie der Humboldt Universitat zu Berlin, Dozent fur Schizophrenie an der Berliner Akademie fir Psychotherapie 2011.
David.Moellers@yahoo.de |

Dr. Maja Miiller-Spahn, FA f. Neurologie, Psychiatrie, Psychotherapie, Psychoth. Med., Minchen, Psychoanalytikerin,
Psychotherapie und Frihstérungen. Maya.Mueller-Spahn@IAK-KMO.de

Dr. Ingrid Munk, Facharztin fur Psychiatrie und Psychotherapie, Facharztin fir Psychosomatische Medizin, Gruppenanalytikerin,
Chefarztin der Klinik fir Psychiatrie, Psychotherapie und Psychosomatik Vivantes Klinikum Neukdlin. Ingrid.Munk@yvivantes.de
Dr. med. Terje Neraal, FA f. Kinder- u. Jugendpsychiatrie u. Psychoth. Medizin, Psychoanalytiker. Ltr. d. Sektion Paar-, Familien-
u. Sozialtherapie: Institut f. Psychoanalyse u. Psychotherapie Giessen eV. t.neraal@t-online.de

Dr. med. Jan Pohl, FA fir Neurologie und Psychiatrie, Psychoanalyse, Minchen, Psychoanalytische Praxis, Lehr- und
Kontrollanalytiker, Supervision in Psychosetherapie. Jan.Pohl1@gmx.de

Dr. med. Josi Rom, Spezialarzt FMH f. Psychiatrie und Psychotherapie, Psychoanalytiker, Winterthur eigene Praxis,
Psychosetherapie, Supervision, ehem. Ltd. Arzt Klinik f. Psych. U. PT Littenheid. Rom.josi@bluewin.ch

Dr. med. Hans Schultze-Jena, FA f. Psychiatrie und Psychotherapie, Psychoanalyse, Hamburg, eigene Praxis, Fachausschul
Ambulante Psychosenpsychotherapie der NAPP (Norddeutsche Arbeitsgemeinschaft Psychodynamische Psychiatrie). schultze-
jena@mbi-hh.de

Dr. med. Frank Schwarz, Nervenarzt, FA fur Psychosetherapeutische Medizin, Minchen. Eigene Praxis, Psychoanalytiker,
Gruppenanalytiker, Leiter Miinchner Weiterbildung f. analytische Psychosentherapie. FHSchwarz@t-online.de

Dipl.- Psych. Elisabeth Troje, tiefenpsychologische Psychotherapie und Psychoanalyse, Frankfurt/M

Eigene Praxis, Psychotherapie, psychoanalytische Psychosentherapie. elisabeth.troje@dpv-mail.de

Dr. Werner Schiitze, FA fir Psychiatrie, Psychotherapie, Kinder-und Jugendpsychiater, Familientherapeut, CA Klinik fur
Psychiatrie, Psychotherapie und Psychosomatik der Havelland Kliniken Nauen, dort Umsetzung bedurfnisangepasster
Behandlung (Open Dialogue). werner.schuetze@havelland-kliniken.de

Dr. med. Hildegard Wollenweber, FA fiir Psychotherapeutische Medizin, Psychoanalytikerin, analytische

Psychosentherapie, Lehranalytikerin IPA, Wiesbaden, eigene Praxis. drwollenweber.hildeg@gmx.de

Dipl.-Pad. Monika Zimmer, Kinder- und Jugendpsychotherapeutin, Berlin, Psychoanalytische Paar- und Familien- und
Sozialtherapie, Dozentin an der Sektion Analytische Paar-, Familien-u. Sozialtherapie Psychoanalytischen Institut Giessen,
Supervision. Mona.zimmer@berlin.de



